
Montemonaco lì 03-11-20

   IL FUNZIONARIO
   ERCOLI PASQUALE

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  67   Del  03-11-20

Registro Generale 340

Oggetto: Liquidazione  buoni spesa di cui all'OCDPC n. 658.
Provvedimenti.

DETERMINE SEGRETARIO n. 67 del 03-11-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO SEGRETERIA



Il Responsabile del Servizio

VISTO il Decreto del Sindaco n. 7 del 27/08/2020 con il quale si affida la

Responsabilità di Servizio dell’Area Amministrativa e dell’Area Economica -

Finanziaria al Segretario Comunale Dott. Pasquale Ercoli;

VISTA la propria deliberazione Giunta Comunale n. 35 in data 02/04/2020, resa

esecutiva, con la quale  sono stati approvati i criteri per la concessione dei buoni

alimentari di cui all’OCDPC n. 658 in data 29.03.2020, demandando al Servizio

proponente il compimento degli atti e dei provvedimenti di gestione inerenti e

conseguenti ed, in particolare, la predisposizione dello schema di  “Avviso per

l’assegnazione del Buono Spesa a favore dei nuclei familiari più esposti agli effetti

economici derivanti dall’emergenza epidemiologica da COVID-19 e di quelli in stato di

bisogno”, la formazione e l’approvazione della graduatoria per l’assegnazione dei buoni

spesa, non convertibili in valore monetario;

CONSIDERATO che il Comune di Montemonaco ha beneficiato, per la causale, della

somma di € 4.265,08;

RILEVATO che,  in esecuzione del richiamato atto di indirizzo, sono stati assegnati

buoni alimentari del valore complessivo di € 2.800,00 e che,  ad avvenuta assegnazione,

residuavano ancora € 1.465,08;

VISTA la propria deliberazione Giunta Comunale nr. 37 in data 14/04/2020, resa

esecutiva, con cui si è stabilito quindi di impiegare la somma residua di € 1.465,08, di

cui all’OCDPC n. 658 in data 29.03.2020,  concedendo buoni spesa una tantum, di €

55,00,  in favore dei nuclei familiari con figli minori di età compresa tra 0 ed 11 anni;

DOVENDOSI procedere al rimborso dei vari buoni spesa che i cittadini beneficiari

hanno utilizzato nelle varie attività commerciali del luogo e zone limitrofe, che avevano

dato la propria disponibilità.

DETERMINE SEGRETARIO n. 67 del 03-11-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



ACQUISITI agli atti i rendiconti prodotti dagli esercenti con relativa documentazione

della spesa:

VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale;

VISTO il T.U. D. LGS 18/08/2000, N. 267;

DETERMINA

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale della presente1)

determinazione;

DI DARE ATTO CHE  la somma complessiva di Euro 4.265,08 è stata stanziata dal2)

Ministero - Capitolo in entrata del bilancio n. 212 ad oggetto “Trasferimenti correnti

dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri DPCM Covid-19” – codice di bilancio

2.01.01.01.001;

CHE il sopra menzionato contributo è stato debitamente impegnato al Capitolo in3)

uscita n. 1898 del corrente bilancio ad oggetto “Acquisto buoni spesa per emergenza

Covid-19” – codice di bilancio 12.05-1.04.02.02.999 – Impegno n. 167/2000 – e che

tale capitolo presenta la sufficiente disponibilità;

 DI LIQUIDARE E PAGARE  in favore degli esercenti le somme di cui a seguire:4)

Esercenti Importo

Tabaccheria/Cartolibreria "Pacifico Gesue' Euro 55,00

Cartolibreria Tesorati di Tesorati Nadia & C. snc Euro 295,00

mediante accredito a mezzo bonifico nei rispettivi conti correnti bancari a loro

intestati;

DETERMINE SEGRETARIO n. 67 del 03-11-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



DI DARE ATTO che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di5)

apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,

riportato in calce al presente atto, ai sensi del comma 7, dell'art. 183, del Testo

Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, emanato con D.Lgs. 18

agosto 2000, n. 267;

Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio e6)

nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’Art. 23 comma 1

lett. b) del D. Lgs. n. 33 del 14/013/2013 e trasmessa al Servizio Finanziario per i

conseguenti adempimenti;

DETERMINE SEGRETARIO n. 67 del 03-11-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

03-11-2020 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

N. 524 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 20-11-2020.

Montemonaco, lì 20-11-2020

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINE SEGRETARIO n. 67 del 03-11-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


